

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.01.04.01 19/12/2014	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, in ... dia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. superficie esterna al cordolo			685,000 526,700	0,200 0,200	137,00 -105,34		
	superficie interna al cordolo			526,700	0,300	158,01		
	cordolo (lunghezza 91,4m, spessore 30cm) cavidotti e corda di rame *(lung.=(95,40+20,05+20,05))		91,40 135,50	0,300 0,300	0,400 0,500	10,97 20,33		
	Sommano positivi al m³ Sommano negativi al m³					326,31 -105,34		
	SOMMANO al m³					220,97	6,12	1'352,34
2 01.03.04 19/12/2014	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto. demolizione parte di muro lato nord-est (superficie da demolire mq 42.60 per un'altezza di 1,20 m), demolizione opere nella parte in cui deve essere inserito il vespaio demolizione scale di fronte palestra (m3)		0,50	42,600 18,000	1,200 1,200 2,000	51,12 10,80 2,00		
	SOMMANO al m³					63,92	18,30	1'169,74
3 01.02.04.02 20/12/2014	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... - 1.1.7 - 1.3.4, eseguiti in ambito urbano. - Per ogni m³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: scavo di cui alla voce 01.01.04.01 demolizione di cui alla voce 01.03.04,	15,00 15,00		220,970 63,920		3'314,55 958,80		
	SOMMANO					4'273,35	0,63	2'692,21
4 03.02.03 19/12/2014	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. muro di sostegno (considerando interruzione di getto al nodo) * (lung.=1,3+,2) casseforme scalinata 0.60 mq di superficie laterale casseforme cordolo (2 volte la linea media del cordolo)	2,00 2,00 2,00	1,50 2,50 0,60 91,40	14,540 1,000		43,62 2,50 1,20 73,12		
	SOMMANO al m²					120,44	19,70	2'372,67
5 03.02.01.02 19/12/2014	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... e dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate acciaio muro sostegno (90 kg/m3)		11,92		90,000	1'072,80		
	A R I P O R T A R E					1'072,80		7'586,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'072,80		7'586,96
	armatura scalinata cordolo 80 kg/m3 cls * (larg.=0,4*0,30) *(larg.=0,4*0,3) rete elettrosaldata d 8 per cls esterno al cordolo (maglie 10x10 - 7.98 kg/mq)		0,60 91,40 685,00 -1,00 526,70	2,500 0,120	80,000 80,000 7,980 7,980	120,00 877,44 5'466,30 -4'203,07		
	Sommano positivi al kg Sommano negativi al kg					7'536,54 -4'203,07		
	SOMMANO al kg					3'333,47	1,64	5'466,89
6 03.01.02.02 19/12/2014	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili : C 28/35 cls muro di sostegno (sezione muro 0.82 mq, lunghezza totale 14.54 m) *(lung.=5+1,64+7,9) cls rampa disabili di fronte palestra	1,00	14,54	0,820 2,000		11,92 2,00		
	cls cordolo SOMMANO al m³		91,40	0,300	0,400	10,97 24,89	153,20	3'813,15
7 03.01.02.01 19/12/2014	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili : C 25/30 cls scalinata lato nord-est (sezione 0,6 mq)		0,60	2,500		1,50		
	SOMMANO al m³					1,50	147,20	220,80
8 03.01.01.05 19/12/2014	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in elevazione con C 16/20 magrone sotto cordolo *(lung.=26,2+2,2+14,5+5,6+23,9+19) magrone sotto canaletta drenaggio magrone muro sostegno *(larg.=1,55+,1+,1)	2,00	91,40 25,00 14,45	0,500 0,200 1,750	0,100 0,100 0,100	4,57 1,00 2,53		
	SOMMANO al m³					8,10	137,00	1'109,70
9 02.01.06.01 19/12/2014	Muratura a faccia vista, spessore 20 cm, realizzata con blocchi in conglomerato cementizio presso-vibrato idrofugato con una faccia realizzata a faccia vista liscia o cannellata e ... piuto a perfetta regola d'arte, esclusa la formazione di architravi e/o cerchiature. con blocchi grigio cemento naturale muretto perimetrale h 1m meno scale		14,54 -2,50	1,000 1,000		14,54 -2,50		
	Sommano positivi al m² Sommano negativi al m²					14,54 -2,50		
	SOMMANO al m²					12,04	59,00	710,36
10 13.07.01.02 19/12/2014	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... azione del letto di posa e del rinflanco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 200 mm; interno 192,2 mm tubazioni canaletta - pozzetto - rete pubblica	1,00	21,00			21,00		
	A R I P O R T A R E					21,00		18'907,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					21,00		18'907,86
	SOMMANO al m					21,00	17,80	373,80
11 AP11 19/12/2014	Fornitura e posa in opera di canaletta per raccolta acque superficiali con canale in cemento di dimensione pari a 150 mm e griglia in acciaio di spessore 2 mm e passo 22x30 mm, con ... co dell'acqua raccolta ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo ed eseguito a perfetta regola d'arte. canaletta avente lunghezza 25.15 m cad.	2,00	25,15			50,30		
	SOMMANO m					50,30	44,66	2'246,40
12 15.04.23 19/12/2014	Fornitura e collocazione di pozzetto per base di colonna di scarico del tipo prefabbricato in cemento vibrato delle dimensioni in pianta di 80x50 cm con diaframma e sifone, compres ... rtura per l'ispezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. pozzetto canaletta		1,00			1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	118,30	118,30
13 02.03.01.01 19/12/2014	Vespaio di pietrame calcareo, lavico o arenario forte, o di inerti di riciclo di varie pezzature proveniente dalle demolizioni, da utilizzarsi per sottopavimentazione, collocato co ... la D.L., compreso quanto occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. con materiali provenienti da cava lo strato di massiccata filtrante dovrà essere eseguito per uno spessore complessivo di cm 20 di cui i primi 10 con granulometria compresa tra 30 e 50 mm, la parte restante con granulometria compresa tra i 20 e i 30 mm. (685 mq è la superficie di cui allo scavo di sbancamento) meno cordolo meno canaletta	1,00 -1,00 -2,00	685,00 88,05 25,15	0,200 0,400 0,400		137,00 -7,04 -4,02		
	muro sostegno (fondo) *(lung.=1,55+,1+,1)*(H/peso=7,9+1,6+4,95) muro sostegno (fianco)		1,75 1,30	0,500 0,500	14,450 14,450	12,64 9,39		
	Sommano positivi al m³ Sommano negativi al m³					159,03 -11,06		
	SOMMANO al m³					147,97	50,20	7'428,09
14 18.01.01.01 19/12/2014	Scavo a sezione obbligata per blocco di fondazioni pali, eseguito con mezzo meccanico, compresa la configurazione dello scavo, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... oste a distanza media l'una dall'altra superiore a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza. scavo per fondazione pali di illuminazione	4,00	1,00	1,000	1,200	4,80		
	SOMMANO al m³					4,80	56,30	270,24
15 18.01.02 02/04/2016	Conglomerato cementizio per formazione di blocco di fondazione per pali, a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20; compreso l'onere delle casseforme ... foro centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi. blocchi di fondazione pali	4,00	1,00	1,000	1,200	4,80		
	SOMMANO al m³					4,80	142,10	682,08
16	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni							
	A RIPORTARE							30'026,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							30'026,77
06.01.03.01 19/12/2014	stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di c ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m ² e per ogni cm di spessore lo strato di massiccata filtrante deve essere eseguito per uno spessore minimo di cm 5 e con pendenza max 0.6% come da elaborato grafico (l'area è quella interna al cordolo)	1,00	526,70	1,000	5,000	2'633,50		
	SOMMANO					2'633,50	1,29	3'397,22
17 03.01.03.01 19/12/2014	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggressivo clas ... utarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili C 25/30 cls esterno al cordolo							
	superficie esterna al cordolo	-1,00	685,00 526,70		0,100 0,100	68,50 -52,67		
	Sommano positivi al m ³ Sommano negativi al m ³					68,50 -52,67		
	SOMMANO al m ³					15,83	155,60	2'463,15
18 13.08 02/04/2016	Formazione del letto di posa, rinfiacco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da ca ... ri a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento.							
	cavidotti e corda di rame		135,50	0,300	0,500	20,33		
	SOMMANO al m ³					20,33	22,30	453,36
19 18.08.02.04 02/04/2016	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE costituito da tubo a doppia parete corrugato esternamente, liscia internamente, in polietilene tipo medio, c ... e giunzioni e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 90 mm							
	cavidotto impianto illuminazione	2,00 1,00	20,05 12,76			40,10 12,76		
	SOMMANO al m					52,86	5,54	292,84
20 18.05.01.03 02/04/2016	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilepropileno sotto guaina in PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente, tipo unipolare FG7 ... ne da due o più cavi, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 1 x 4 mm ²							
	cavi elettrici *(lung.=2*(20,05+12,76+20,05))	4,00	105,72			422,88		
	SOMMANO al m					422,88	2,46	1'040,28
21 18.07.01.01 03/04/2016	Esecuzione di giunzione dritta, con il metodo a resina colata, su cavi interrati unipolari tipo FG7R 0,6/1 kV di sezione 1x4 mm ² + 1x50 mm ² (stesse sezioni per i cavi derivati); co ... o di giunzione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sezione fino a 16 mm ²							
	al blocco palo 1					3,00		
	al blocco palo 2					3,00		
	al blocco palo 3					3,00		
	al blocco palo 4					3,00		
	A RIPORTARE					12,00		37'673,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		37'673,62
	in corrispondenza del quadro elettrico					8,00		
	SOMMANO cad.					20,00	38,70	774,00
22 18.07.06 02/04/2016	Fornitura e posa in opera di dispersore di terra in corda di rame di sez. 35 mm ² (diametro elementare 1,8 mm); in opera entro scavo già predisposto per la posa dei cavidotti, in in ... ezza, ed accessori anticorrosivi necessari per il suo collegamento con parti metalliche da proteggere o interconnettere. dispersore di terra in corda di rame 35mmq	1,00	95,40			95,40		
	SOMMANO al m					95,40	6,16	587,66
23 18.07.05 02/04/2016	Messa a terra per pali e montanti compresa fornitura e collocazione di dispersore a picchetto di lunghezza ?? a 1,50 m, di capicorda, di conduttore di collegamento, di sezione e lu ... a e compreso ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte secondo le vigenti norme. sistema di messa a terra					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	45,20	226,00
24 AP3 19/12/2014	Fornitura e posa in opera, su palo diritto, di gruppo di tre apparecchi di illuminazione con gruppo ottico chiuso (grado di protezione IP 65-66) idoneo per lampade agli ioduri meta ... ltro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza. - per lampada JM da 400 W Pali di illuminazione					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	1'268,86	5'075,44
25 AP4 19/12/2014	Fornitura e posa in opera di armadio stradale con grado di protezione almeno IP55 con due vani per installazione contatore ENEL e quadretto elettrico di comando per illuminazione c ... i accessori e minuterie ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionale a perfetta regola d'arte. Porta contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'518,96	1'518,96
26 14.04.07.02 03/04/2016	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 6 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, confor ... la minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 3P In da 6 a 32 A Generale illuminazione campo					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	180,20	180,20
27 14.04.10.02 03/04/2016	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 6 kA, curva C, Id= 0,30 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conform ... la minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 3P In da 6 a 32 A Linee 1 e 2					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	146,60	293,20
28 AP2 19/12/2014	Fornitura e collocazione di pozzetto in PVC con pedisposizione per il passaggio di cavidotti, dotato di coperchio pedonabile, compresa la realizzazione del sottofondo perdente form ... ta cementizia ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte - per pozzetti 30x30 cm							
	A R I P O R T A R E							46'329,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							46'329,08
	pozzetti ispezione imp. elettrico					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	42,63	213,15
29 AP5 19/12/2014	Fornitura e posa in opera di pali tubolari per diagonali d'angolo in acciaio zincato di diam. 60 mm, spessore 4 mm e altezza 6 m, compreso di collare per il collegamento ai pali di recinzione ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Diagonali recinzione					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	66,05	528,40
30 AP7 19/12/2014	Fornitura e posa in opera di paletti di recinzione in acciaio di diametro minimo 76 mm, spessore 4 mm ed altezza h=6.40 m con zincatura interna ed esterna compreso di tirante, tappo di chiusura superiore ed ogni onere e magistero per dare il paletto collocato a perfetta regola d'arte. paletti perimetrali ogni 2 m	0,50	92,00			46,00		
	SOMMANO cadauno					46,00	77,20	3'551,20
31 AP8 19/12/2014	Fornitura e collocazione di recinzione per campo di calcetto costituita da rete metallica zincata e plastificata a maglia sciolta romboidale 50x50 di colore verde, compreso il nol ... la rete fino ad un'altezza di 3 m ed ogni altro onere o magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. lunghezza cordolo (al m)		92,00			92,00		
	SOMMANO m					92,00	26,59	2'446,28
32 AP9 19/12/2014	Fornitura e collocazione di recinzione di campo di calcetto costituita da rete in maglia di nylon o polietilene annodata o tessuta, ignifuga, di colore verde, maglia 40x40, compre ... ltezza di 3 m ad un massimo di 12 m ed ogni altro onere o magistero per dare la rete collocata a perfetta regola d'arte. rete in nylon (al mq)		92,00		3,300	303,60		
	SOMMANO m					303,60	10,23	3'105,83
33 AP6 19/12/2014	AP6: Fornitura e posa in opera di cancello di accesso al campo in acciaio zincato di dimensioni 100x200 cm, completo di cerniere, catenaccio e chiusura ed ogni altro onere e magistero necessario per dare l'opera completa e funzionante a regola d'arte. porte d'accesso secondario					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	204,98	409,96
34 AP10 19/12/2014	Fornitura e collocazione di coppia di porte di calcetto regolamentari autoportanti e trasportabili costruite in acciaio zincato e verniciato corredate di rete di gioco in poliestere con nodo, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera collocata a perfetta regola d'arte. porte d calcetto					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	838,46	838,46
35 AP1 19/12/2014	Fornitura e posa in opera di manto in erba sintetica di colore verde di 3° generazione per campo di calcetto tipo 42 mm fibrillato dritto TT, erba tipo fibrillata, altezza filato 4 ... trice automatica e spazzolato, compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
	A RIPORTARE							57'422,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'422,36
	parte racchiusa dal cordolo	1,00	1,00	506,000		506,00		
	SOMMANO m2					506,00	25,82	13'064,92
36 AP12 19/12/2014	Fornitura e posa in opera di 4 bandierine di calcio d'angolo comprese di palo snodato antinfortunistica in polietilene tubolare antiurto, snodo con anima elicoidale in acciaio e ri ... i bussole da interrare ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	107,07	107,07
37 AP13 19/12/2014	Fornitura e posa in opera di panca per allenatori e riserve in profilato di alluminio a sezione quadra mm 30x30 di 3 m con moduli di larghezza 1 m assemblati mediante bulloni e dad ... balzo 90 cm, altezza 200 cm, compreso ogni altro onere e magistero per avere l'opera collocata a perfetta regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'385,60	2'771,20
38 AP15 19/12/2014	Fornitura e posa in opera di cancello di accesso al campo in acciaio zincato di dimensioni massime 250x350 cm, completo di cerniere, catenaccio e chiusura ed ogni altro onere e magistero necessario per dare l'opera completa e funzionante a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	628,99	628,99
39 03.01.02.01 26/02/2016	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili : C 25/30 spessore cm 4 (primo strato)							
	superficie di scavo a quota 0	0,04	685,00			27,40		
	pavimento adiacente muro di sostegno	0,04	28,50			1,14		
	interno cordolo	-0,04	526,70			-21,07		
	Sommano positivi al m³					28,54		
	Sommano negativi al m³					-21,07		
	SOMMANO al m³					7,47	147,20	1'099,58
40 AP23 21/04/2016	Fornitura e collocazione di n.4 irrigatori di tipo dinamico a copertura totale dell'area di giuoco, con serbatoio d'accumulo di almeno 1 mc, con meccanismo di rotazione a turbina i ... in pressione. E' compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Impianto di irrigazione manto sintetico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'820,00	6'820,00
41 AP22 26/02/2016	Realizzazione di pavimentazione in calcestruzzo architettonico ad effetto lavato a 300 kg di cemento 32,5 R, dello spessore di 6 cm e resistenza caratteristica 25 N/mmq con getto e ... ra, il taglio in lastre da 9 a 16 mq ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. spessore cm 6 (secondo strato)							
	superficie di scavo a quota 0		683,80			683,80		
	superficie interna al cordolo		-506,00			-506,00		
	A R I P O R T A R E					177,80		81'914,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					177,80		81'914,12
	pavimento adiacente muro di sostegno mq pavimento rampa disabili		28,50 3,00	1,200		28,50 3,60		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					715,90 -506,00		
	SOMMANO m2					209,90	26,46	5'553,95
42 AP17 04/07/2015	Fornitura e collocazione di porta interna cieca in PVC (completa di telaio) di dimensioni 2,20x1,00 cm con maniglione per d.a., compreso l'onere delle opere murarie per la messa in opera e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. 1 porta ingresso anti-WC, 2 porte zona uomo, 2 porte zona donna * (par.ug.=1+2+2)	5,00				5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	565,62	2'828,10
43 21.01.04 10/09/2015	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.- per ogni m² e per ogni cm di spessore Demolizione tramezzi palestra	10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00	2,05 1,00 1,00 2,15 1,45 1,45	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000		61,50 30,00 30,00 64,50 43,50 43,50		
	SOMMANO					273,00	0,97	264,81
44 02.02.01.01 04/07/2015	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m³ di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - spessore di 8 cm per le province di AG-CL-CT-EN-PA-RG-SR-TP		0,75 0,85 0,45 1,45 2,10 0,60 0,60 2,00 2,10 1,40 6,00	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 0,800		2,25 2,55 1,35 4,35 6,30 1,80 1,80 0,90 6,30 4,20 4,80		
	SOMMANO al m²					36,60	26,60	973,56
45 AP18 18/02/2016	Fornitura e collocazione di vaso igienico per d.a., compreso l'onere delle opere per la messa in opera e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Vaso igienico d.a.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	229,00	458,00
46 AP16 18/02/2016	Fornitura e collocazione di piatto doccia a filo pavimento per d.a. di 100x100 cm in vetroresina completo di sifone, compreso gruppo misc. per acqua calda e fredda con bocca di ero ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							91'992,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'992,54
	piatto doccia d.a.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	445,00	890,00
47 15.03.05 04/07/2015	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a sce ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. impugnatura acciaio W.C. d.a.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	377,40	1'509,60
48 AP19 18/02/2016	Fornitura e collocazione di lavabo per d.a., compreso l'onere delle opere murarie per la messa in opera e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. lavabo WC d.a.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	260,00	520,00
49 15.03.07 04/07/2015	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. corrimano angolare W.C. d.a.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	269,90	539,80
50 15.03.08 04/07/2015	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. maniglione W.C. d.a. *(par.ug.=5*2)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	118,90	1'189,00
51 15.03.09 08/07/2015	Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 180 cm comprese le opere murarie ... ltro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola e fissato alla parete e al pavimento. W.C. d.a.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	176,20	352,40
52 15.01.04.02 10/09/2015	Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato, con gruppo miscelatore, doccia con braccio e diffusore snodabile, piletta a sifone con griglia in ottone compres ... e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. delle dimensioni di 80x80 cm piatti doccia					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	266,70	533,40
53 AP20 26/02/2016	Fornitura, trasporto e messa in opera di uno scaldacqua elettrico con capienza di 50 lt, compreso l'allaccio alle linee di adduzione principali, traporto, accessori e ogni altro onere o magistero per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte 1 a WC *(par.ug.=1+1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	133,53	267,06
	A R I P O R T A R E							97'793,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							97'793,80
54 13.03.02.03 26/02/2016	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 80 (sigma 63) serie PN 12,5, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201. It ... io e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 32 mm giunzioni con impianto di scarico esistente					30,00		
	SOMMANO al m					30,00	6,02	180,60
55 15.04.01.01 04/07/2015	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... inetto passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazione in rame coibentata Ø 14 mm punto acqua	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	72,20	577,60
56 15.04.02 04/07/2015	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico punto scarico					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	83,40	500,40
57 15.04.02 26/02/2016	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico	2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	83,40	500,40
58 09.01.01 04/07/2015	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato sestiato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. intonaco nuovi tramezzi					2,25		
			0,75	3,000		2,55		
			0,85	3,000		2,55		
		2,00	1,45	3,000		8,70		
		2,00	2,00	3,000		12,00		
		2,00	0,45	3,000		2,70		
		2,00	0,60	3,000		3,60		
		2,00	0,15	3,000		0,90		
		2,00	2,10	3,000		12,60		
	SOMMANO al m²					45,30	20,10	910,53
59 05.17.03 27/02/2016	Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1° scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i ... a parte. Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle 20x20 cm s = 8 mm 2 WC *(par.ug.=2,00*2) (par.ug.=2*2)	4,00	1,85		1,800	13,32		
		4,00	2,20		1,800	15,84		
	SOMMANO al m²					29,16	48,90	1'425,92
	A RIPORTARE							101'889,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							101'889,25
60 05.17.03 26/02/2016	Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1° scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i ... a parte. Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle 20x20 cm s = 8 mm rifacimento pavimentazione causa tracce impianti							
	doccia donna		1,15	2,550		2,93		
	wc donna		2,20	1,850		4,07		
	spogliatoio donna		1,50	2,200		3,30		
	anti WC		3,45	1,950		6,73		
	WC uomini		2,20	1,850		4,07		
	spogliatoio uomini		1,50	2,200		3,30		
	doccia uomini mq		3,30			3,30		
	soglia porte	7,00	1,00	0,150		1,05		
	SOMMANO al m²					28,75	48,90	1'405,88
61 09.01.04 27/02/2016	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	Doccia donne	2,00	1,15		3,000	6,90		
	Doccia donne	2,00	2,55		3,000	15,30		
	WC d.a. donne	2,00	2,20		3,000	13,20		
		2,00	1,85		3,000	11,10		
	spogliatoio donne	2,00	1,50		3,000	9,00		
	spogliatoio donne	2,00	2,20		3,000	13,20		
	anti-WC	2,00	3,45		3,000	20,70		
		2,00	1,95		3,000	11,70		
	WC d.a. uomini	2,00	2,20		3,000	13,20		
		2,00	1,85		3,000	11,10		
	Spogliatoio uomini	2,00	1,50		3,000	9,00		
		2,00	2,10		3,000	12,60		
	doccia uomini		2,50		3,000	7,50		
			1,85		3,000	5,55		
			3,50		3,000	10,50		
	superficie piastrellata	-1,00	29,16		3,000	-87,48		
	Sommano positivi al m²					170,55		
	Sommano negativi al m²					-87,48		
	SOMMANO al m²					83,07	12,60	1'046,68
62 AP21 26/02/2016	Fornitura, trasporto e messa in opera di una plafoniera stagna con lampada FL 1x58 W per fissaggio a soffitto in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, diffusore in policar ... elettrici, gli accessori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. 2 WC *(par.ug.=3+3) anti-WC	6,00				6,00		
						1,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	74,84	523,88
63 14.01.02.01 10/09/2015	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale al centro del locale, in t ... ttore di protezione dai contatti indiretti, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Condottori sezione 1,5 mm²							
	punti luce WC	2,00	3,00			6,00		
	punti luce anti-WC		1,00			1,00		
	SOMMANO cad.					7,00	24,60	172,20
	A RIPORTARE							105'037,89

